АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление - проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 28.11.2014 № 859

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 28.11.2014 № 859 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Порядок пунктами 2.1.8, 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.8. Знакомиться со всеми необходимыми документами, касающимися финансово-хозяйственной деятельности объектов контроля.
2.1.9. Знакомиться с информацией, касающейся финансово-хозяйственной деятельности объектов контроля и хранящейся в электронной форме в базах данных объектов контроля».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.2.6 следующего содержания:
«2.2.6. Принимать меры по предотвращению конфликта интересов при подготовке и проведении контрольных мероприятий».
1.3. Пункт 8.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «8.1.2. Предписание, содержащее обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении причинённого такими нарушениями ущерба бюджету поселения.
При наличии объективной невозможности исполнения предписания, в том числе в случае мотивированного обращения объекта, подтверждающие доводы соответствующими документами, а также в случае допущенных опечаток и ошибок в выданных предписаниях, выданное ранее предписание может быть в течение 30 рабочих дней отменено или изменено во внесудебном порядке».
1.4. Пункт 8.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.7. В случае неисполнения предписания о возмещении ущерба, причинённого бюджету поселения, Орган муниципального контроля направляет в юридический отдел Администрации городского поселения Лянтор информацию и документы, необходимые для подготовки и направлении иска о возмещении ущерба, причинённого бюджету поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     С. А. Махиня

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

к проекту  постановления «Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок».

Данное постановление принимается в связи с внесением дополнений в пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации для усиления контроля за законностью, объективностью, эффективностью, независимостью, профессиональную компетентность, достоверностью результатов и гласностью, а также для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения и контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

Специалист - эксперт                                                                     О. Р. Никитина